
UCHWAŁA NR XLI/226/17
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych gminy - pomoc rzeczowa, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu.

§ 2. Wydatki, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi:
a) w części – od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej;

b) w całości - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.
§ 3.   Ustala się następujące wysokości zwrotu wydatków, o których mowa w § 1:

Dochód  osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, o którym 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2  ustawy o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu

powyżej 100% do 150% 50%
powyżej 150% do 200% 70%

§ 4. 1. Zwrot wydatków, o których mowa w § 1 rozpoczyna się po upływie dwóch miesięcy 
od daty przyznania pomocy i nie może być dłuższy niż dwanaście miesięcy.

2. Wysokość, sposób i termin zwrotu określa się każdorazowo w decyzji administracyjnej.
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/109/04 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 16 września 

2004 roku w sprawie zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 81, poz. 1421).

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jacek Marcinkowski

Id: BCD0A5AC-5511-4131-8C65-B8B613641EBF. Podpisany Strona 1




